
A Magyar Szentek Temploma havi tájékoztató lapja — 2025. április 

Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónap első vasárnapján. Ingyenes kiadvány. 

 Jövő héten virágvasárnap lesz. A szó jelen-

tése a latin dominica palmarum, azaz a pálma-

ágak vasárnapja kifejezésből származik, ami az 

ünnepi körmenetet és a dicsőséges bevonulást 

vételezi elő. Megünneplésének szokásai a bibliai 

elemek mellett a jeruzsálemi egyház liturgiájá-

ból erednek, ahogy azt már a 4. századtól leje-

gyezték, és a szentföldi zarándoklatok megsoka-

sodásával terjedtek el világszerte.  

 A Katolikus Egyházban a hagyományos virágvasárnapi ünnepi szentmise a jeruzsálemi bevonulásra em-

lékeztető körmenettel kezdődik. A templom előtt összegyűlt hívek pálmaágakkal vagy barkákkal köszöntik a 

templomba bevonuló papságot és az asszisztenciát. Az ünnepi körmenet arról való megemlékezés, ahogy 

egykor Jézust ünnepelte a jeruzsálemi tömeg. A szamárháton bevonuló Jézust meglátva leterítették ruhái-

kat, ágakat törtek a fákról, s eléje szórva ezt kiáltozták: „Hozsanna! Áldott, aki az Úr nevében jön! Áldott a mi 

atyánknak, Dávidnak országa, amely íme, eljön! Hozsanna a magasságban!” (Mk 11,9–10).  

Kétezer évvel ezelőtt a jeruzsálemi nép Dávid fiaként üdvözölte Krisztust, Messiásként, aki szabadulást hoz 

népükre, és megszabadítja őket a rómaiak elnyomása alól. Krisztus küldetése azonban egészen más volt, 

nem az elnyomó uralomtól szabadította meg a népét, és ezáltal az egész emberiséget, hanem a bűn rabsá-

gából. Ebben áll a megváltói tett, ez húsvét értelme.  

A virágvasárnapi liturgia minden ünnepélyessége mellett már az Úr szenvedéstörténetét tárja elénk. Az ol-

vasmány, Izajás próféta könyvéből a megjövendölt Messiásról szól (Iz. 50,4–7), a szentlecke Szent Pál apos-

tolnak a filippiekhez írt leveléből Krisztus kenózisát (önkiüresítését), az Atyának való engedelmességet és 

kereszthalálát mondja el (Fil 2,6–11). Az evangéliumi szakasz pedig Jézus passióját, kínszenvedését tárja 

elénk Szent Máté evangélista szerint (Mt 26,14–27,66). 

 A virágvasárnappal kezdődő nagyhét az egyházi év leggazdagabb időszaka. Az Egyház kifejezi hitét, mi-

szerint a dicsőséges bevonulás kezdete annak az eseménysornak, amely Jézus szenvedésével és halálával 

folytatódik, majd feltámadásával teljesedik be elhozva számunkra a megváltást, amely minden hívőben az 

örök élet reményét táplálja. A virágvasárnapi szentmisén figyeljünk a szentleckében Szent Pál apostol szavai-

ra is: „…Jézus nevére hajoljon meg minden térd a mennyben, a földön és az alvilágban, és minden nyelv hir-

desse az Atyaisten dicsőségére, hogy Jézus Krisztus az úr.” A nagyhét kezdetén forgassuk lelkünkben ezeket 

a szavakat, és a krisztusi szeretetet hordozva vegyünk részt a szertartásokon, hogy húsvét hajnala mindany-

nyiunk szívében felragyoghasson. 
Forrás: MKPK Sajtószolgálat 

Fotó: Wikimedia Commons 
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Magdi megtalálta a módját a szentmiselátogatásnak 

akkor is, mikor a Balatonkenese körzetébe tartozó 

Mára-pusztára költöztek. Innen még ünnepnapokon 

sem volt szokás a templombajárás, ő azonban gyalog 

megtette a néhány kilométeres utat Kenesére vagy 

Fűzfőre, hogy szentmisén vegyen részt.  

Az elemi iskolában a legjobb tanulók közé küzdötte fel magát, de a ház 

körüli munkákban: a kézimunkázástól a földmunkáig mindenben kivette 

részét. Sohasem válogatott tiszta és szennyes munka között.  

Tagja volt a köveskáli iskola színjátszókörének, nagyon 

tehetséges volt a versmondásban és szépen énekelt.  

„Magdit gyönyörű természeti környezetbe helyezte az isteni gondviselés, ahol nap 

mint nap szemlélhette a Teremtő nagyságát és fölségét. Megcsodálhatta a  teremtett 

világ szépségét: a szigligeti hegyeket, a Balaton tükörsima vizét szélcsendben vagy a 

tajtékzó tó haragos zöld felszínét; a titokzatos köveskáli kőtengert vagy a kenesei 

löszfal felséges vonulatát az aranyló naplemente horizontjával a tó felett.” (Szakács 

Péter: Boldogok a tisztaszívűek) Itt, a Balaton-felvidék különböző falvaiban élte éle-

tét, sokat költöztek. A gyönyörű táj fogékonnyá tette őt a természet szépségeire. 

Szerette a Balatont, a lovakat és a kutyákat. Sokat kirándult és strandolt a lányokkal, 

akik vidámsága és jó humora miatt szívesen tartottak vele.  

Bérmálkozásakor Kis Szent Terézt, az átlagemberek, a 

kis dolgok szentjét választotta példaképéül. Teréz így 

írt lelki naplójában : “Az a küldetésem, hogy másokat 

megtanítsak arra, hogyan szeressék Istent…, hogy 

megmutathassam a lelkeknek az én kis utamat.”  

Gondoljuk el, Kis Szent Teréz és Bódi Magdi is 24 évet töltött itt a földön, és ez elég volt számukra, hogy szentté váljanak!  

Sok bajba jutott ember érdekében „ostromolta az eget”- 

ahogy ő fogalmazott. Mindig hangsúlyozta, hogy alázato-

san kérjünk a Jó Istentől. Az ilyen ima kedves előtte, s nem 

az, ha úgy állunk Isten elé kérésünkkel, mint egy sorsjegy 

húzásakor „próba-szerencse” lelkülettel. Ajánlotta, hogy a 

Szűzanyát mindig kérjük, mert Ő van legközelebb Jézushoz, 

és Ő nem tagadja meg egy anya kérését.  

Még diákkorában egyik télen észrevette, hogy a falu 

árvájának nincs megfelelő téli ruházata. Körbejárta a 

községet, és összeszedte számára a szükséges holmikat.  

Gyári munkásként is kiválóan megállta helyét, így mikor 

önkéntes ápolónőnek jelentkezett, hiába végezte el a 

tanfolyamot kitűnően, a gyár vezetősége nem engedte 

el. Beletörődött, és tovább apostolkodott a Nitrokémia 

üzem nagyon is világias környezetében. „Hivatásom: 

dolgozó lány vagyok, tehát nekem kell a munkásokat 

Krisztushoz vezetnem”—mondta.  

Szeretett volna belépni egy szerzetesrendbe, de jogi okokból ez 

nem teljesült, ezért tisztasági fogadalmát lelki atyjának tette le. 

Szinte falta a szentírást, nagyon komolyan vette a lelkigyakor-

latokat és a lelki olvasmányokat. Sokszor vállalt magára böjtöt 

és önmegtagadást, miközben viccelődve árulta a Szív újságot.  

BÓDI MAGDI lelkisége 
2. rész   

Gyakran sétált a munkaszolgálatos lányokkal, így betekin-

tést nyert lelki életük mélyére. Lassan rávette őket, hogy 

ismét járjanak templomba, gyónjanak és áldozzanak. Így 

26 leányt sikerült a nyolcvanból megmentenie a zülléstől.  

Szívesen vett részt lelkigyakorlatokon 

is. Nagyon tisztelte lelkipásztorait. 

’944 szilveszterén egy szentképet aján-

dékozott lelkiatyjának ezzel a felirattal: 

„Édes Jézusom! Ígérem, hogy az elve-

tett mag sokszoros termést hoz.” 



 Az emlékév indítása egybeesik a vértanúság napjával, amely nemcsak 
az emlékezés, hanem a megújulás pillanata is. Ekkor kerül sor az imaszövet-
ség megújítására is, mely Magdi örökségét élő és ható lelki mozgalommá 
formálja. 
 Áprilisban a boldoggá avatás ünnepe áll a középpontban, ezt követő-
en, májusban – Gizella napjához és Boldog Apor Vilmos ünnepéhez kapcso-
lódva – mutatják be a Bódi Mária Magdolna életét feldolgozó filmet, illetve 
a programok közt szerepel egy könyvbemutató is. E hónap különös jelentőségét erősíti, hogy Ferenc pápa ta-
valy májusban ismerte el Magdi vértanúságát. 
 A nyári hónapokban – júniustól augusztusig – különböző formákban jelenik majd meg Magdi élete a kö-
zösségi és kulturális események színterein. Júniusban a „Balakat” program mellett a Múzeumok Éjszakája keret-
ében nyílik kiállítás a várnegyedben, amely Magdi életének és szellemiségének új oldalait mutatja be. Július-
ban, Goretti Szent Mária ünnepéhez kapcsolódva A mi Goretti Máriánk elnevezéssel családi napot rendeznek a 
veszprémi várban, ahol Magdi életpéldája a családok szemszögéből is új megvilágítást kap. 
 Augusztus, Magdi születésének hónapja, kiemelten is gazdag lelki és kulturális programokban. A hónap 
elején ünnepi hangverseny és lelkinap idézik meg életének kezdetét, míg a péceli lelkigyakorlatok évfordulóin 
könyvbemutatók és előadások segítik annak megértését, hogyan alakult ki személyes hivatása – különösen az a 
belső vágy, hogy fiatalon halhasson meg Krisztusért. 
 Szeptember végén és október elején a Szent Mihály-napokkal összekapcsolva Találkozzunk Magdi-
val címmel indul programsorozat. Az elnevezés nem véletlen, a cél, hogy a közösségek ne csak megemlékezze-
nek róla, hanem személyesen is találkozzanak tanúságtételével. Az első liturgikus ünnepre október végén kerül 
sor, Magdi tisztasági fogadalmának évfordulóján, amikor ebből az alkalomból ünnepi szentmisét mutatnak be a 
Szent Mihály-főszékesegyházban. Ekkorra időzítik a Magdi öröksége című kötet bemutatóját is. 
 Az év vége sem telik majd eseménytelenül: novemberben Mindszenty József letartóztatásának évforduló-
ján keresztút és emlékséta vezeti végig a résztvevőket Magdi és Mindszenty közös lelki útján. December 8-án, 
Magdi kongreganistává avatásának napján ünnepi szentmisén emlékeznek meg róla, az év utolsó napján, dec-
ember 31-én pedig – Magdi ismert fohászára emlékezve: „Édes Jézus! Ígérem, hogy az elvetett mag sokszoros 
termést hoz” – Te Deum zárja az esztendőt. 
 2026 januárjában az emlékév a közösségek találkozójával folytatódik. A „Magdi-települések találkozója” 
elnevezésű program lehetőséget teremt arra, hogy a hozzá kötődő helyszíneken élő közösségek találkozzanak 
és megosszák egymással tapasztalataikat. 
 Február 23-án indul a lelki felkészülés a vértanúság évfordulójára, amely ismét visszavezeti a közösséget 
Magdi életének legmélyebb üzenetéhez. 
 Az emlékév 2026. március 23-án ér véget ünnepélyes szentmisékkel – Litéren és a veszprémi Szent Mi-
hály-főszékesegyházban – egy újabb megerősítéssel az imaszövetségben, és azzal az elkötelezettséggel, hogy 
Boldog Bódi Mária Magdolna élete nem csupán emlék, hanem küldetés is. 

Forrás és fotó: Veszprémi Főegyházmegye 

Emlékév az élő tanúságtétel jegyében  
Március 23-án, Bódi Mária Magdolna vértanúságának 80. évfordulóján 
Udvardy György veszprémi érsek ünnepélyesen meghirdette a Bódi Má-
ria Magdolna 80 emlékévet. A lelki és közösségi időszak célja, hogy a 
boldoggá avatáshoz kapcsolódó programok mellett Magdi életének jeles 
eseményei is újra villanófénybe kerüljenek, ezáltal a jelenkor hívő közös-
ségeihez még közelebb hozva élete és áldozata példáját. 

Bódi Mária Magdolna boldoggá avatására  

zarándoklatot szervezünk április 26-án szombaton Veszprémbe.  

Indulás reggel ½ 8-kor, hazaérkezés d.u. 4 óra körül. Jelentkezni a sekrestyében vagy 

az irodában lehet!  A jelentkezők számától függően busszal vagy vonattal megyünk. 

https://www.veszpremiersekseg.hu/hirek/bodi-maria-magdolna-80-emlekev-az-elo-tanusagtetel-jegyeben/


KÖZELEDIK AZ ADÓBEVALLÁS IDEJE 

Kérjük, hogy azok, akiknek a családi adókedvezmény 

miatt nincs fizetendő adójuk,  ne feledkezzenek meg az 

Egyház számára az 1 %-os nyilatkozatot megtenni akár 

papír alapon, akár elektronikus formában. (technikai 

száma: 0011) Ez azért fontos, mert az egyháznak jutta-

tandó támogatások szétosztásakor a nyilatkozatot tevők 

létszámát és nem befizetett adójukat veszik figyelembe.  

A második 1%-kal kérjük, támogassa egyházközségünket 

a Szent Tádé Alapítványon keresztül.  

Adószáma: 18055971-1-43.  

Ha pedig a Katolikus Karitász céljait szeretné támogatni, 

akkor a Karitász Támogató Alapítvány javára szívesked-

jék rendelkezni.  

Adószáma: 19666275-1-43 

Mi Újság? – a Magyar Szentek Templomának havi tájékoztató lapja. Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónap első vasárnap-

ján. Ingyenes kiadvány. Ha a lappal kapcsolatban bármilyen észrevétele van, megteheti a 209-22-24-es telefonszámon vagy az 1507 Budapest,  

Pf.: 70. levélcímen. E-mail:  magyarszentekbp@freemail.hu. Honlapunk: http://www.magyarszentektemploma.hu/ 

Keresztutat járunk nagyböjt minden péntekén  

a Kruspér utcai kápolnában a  1/2 6 órai szentmise után.  
Templomtakarítás  

április 12-én, szombaton 9 –től  

Jó, ha hoztok egyszerű takarítószert: vödröt, mopot, 

seprűt, partvist, rongyot, szivacsokat és tisztítószert az 

ablakmosáshoz!   

Nagyböjti tanács, hogy akiket csak a vasárnapi szentmi-

se kapcsol az Egyházhoz – keressenek legalább egy al-

kalmat, mikor az egyházközségükért, másokért is tesz-

nek valamit, legalább néhány órát rááldozva erre a 

munkára.  

Részvételetekre számítunk!  

Április 13. Virágvasárnap: 

9 00 Szentmise passióval (olvasva) 

1130 Szentmise passióval (énekelve) 

1900 Egyetemisták miséje 

Április17. Nagycsütörtök: 

1000 Olajszentelési mise a Szent István Bazilikában 

1800 Szentmise az utolsó vacsora emlékére  

(párhuzamosan a kápolnában és a templomban is!) 

2000-2200-ig az ifjúság imaórája, utána virrasztás  

Április 18. Nagypéntek: 

1500 Keresztút a Kruspér utcai kápolnában 

1800 Szertartások kezdete a Magyar Szentek Templomá-
ban (igeliturgia, passió, kereszthódolat, áldozás, szent-
sírnyitás) 

2100 Fáklyás keresztút a templomkertben 

2200-ig virrasztás  

Április 19. Nagyszombat: 

800-tól estig Szentsír-látogatási lehetőség a templomban 

800– 900 Gyónási lehetőség (a kápolnában és a templom-
ban) 

2000 Húsvéti vigília szertartása a Magyar Szentek Temp-
lomában (tűzszentelés, húsvéti örömének, igeliturgia, 
eukarisztia liturgiája, feltámadási körmenet).  

Április 20. Húsvétvasárnap: 

900 Diákmise, utána ajándékkeresés a gyerekeknek 

1130 Ünnepi mise 

Április 21. Húsvéthétfő: 

1130 Szentmise 

A KRUSPÉR UTCAI KÁPOLNÁBAN: 

Virágvasárnap: 8 órakor szentmise 

Nagycsütörtök:  

18 órakor szentmise az utolsó vacsora emlékére 

Nagypéntek: 15 órakor keresztút 

Nagyszombat: 8-9-ig gyónási lehetőség 

Húsvétvasárnap és Húsvéthétfő: 

Szentmise: 8 órakor 


